
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566, 

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru  

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2021 г.                                             с. Партизанское                                                        № 422 

 

Об организации питания учащихся 1-11 классов в I полугодии 2021/2022 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7), Федеральным законом 

Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения»; постановлением  Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении СанПиН .№2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 №16 «Об утверждении  санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVlD-19)» с 

изменениями и дополнениями, постановление Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 22.05.2020 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVlD-19)» с изменениями и 

дополнениями, постановлением Совета Министров Республики Крым от 27.08.2020 №514 «Об 

утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Крым 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, в рамках реализации Государственной программы развития 

образования в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 

09.06.2017 №304 «Об утверждении порядка обеспечения питанием отдельных категорий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с изменениями от 

15.03.2021г.), совместного приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. 

Севастополю» № 565/64 от 07.04.2021 «Об утверждении Методических рекомендаций по 

организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым»; 

постановлением администрации Симферопольского района от 30.06.2017 № 188-п «Об 

утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений Симферопольского района», постановлением 

администрации Симферопольского района от 02.09.2020 505-п «О внесении изменений и 

дополнений в постановление администрации Симферопольского района от 15.12.2020 №786-п 

«Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Симферопольского района Республики Крым в 2021 году», приказа управления образования от 

25.08.2021 №641 «Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Симферопольского района в I полугодии 2021/2022 учебного года» с целью 

укрепления здоровья детей, создания условий для предоставления качественного, 

сбалансированного питания учащимся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru


2 

 

1. Организовать горячее питание учащихся с 01.09.2021 г. 

2. В связи с отсутствием пищеблока организовать горячее питание для МБОУ «Константиновская 

школа» с 01.09.2021. 

3. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся, получающих начальное общее 

образование. Стоимость горячего питания составляет 60,13 руб. в день за счет средств бюджета 

Республики Крым. 

4. Организовать бесплатное горячее питание (обед) обучающихся, отнесённых к льготной 

категории (дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дети с ограниченными 

возможностями здоровья, дети из малоимущих и многодетных семей). Стоимость питания на 

одного ребенка льготной категории составляет 50,00 рублей в день за счет средств бюджета 

муниципального образования Симферопольский район. 

5. Назначить учащимся, отнесённым к льготной категории «дети с ограниченными 

возможностями здоровья», а также «дети-инвалиды», получающие образование на дому 

компенсацию за двухразовое питание в денежном эквиваленте. Стоимость питания на одного 

ребенка льготной категории 110,13 рублей в день за счет средств бюджета муниципального 

образования Симферопольский район. 

6. Назначить ответственной за организацию и мониторинг питания заместителя директора по 

воспитательной работе Квитию О.Н. 

7. Назначить ответственной за качество поступающих продуктов, правильностью закладки 

продуктов питания, а также правильность закладки продуктов в соответствии с 

технологическими картами медицинскую сестру Саповушек В.П. 

8. Утвердить список учащихся, получающих начальное общее образование для получения 

бесплатного горячего питания в 1 полугодии 2021/2022 учебного года (приложение 1). 

9. Утвердить списки учащихся, отнесённых к льготной категории для получения бесплатного 

горячего питания (обед) в 1 полугодии 2021/2022 учебного года (приложение 2). 

10. Ответственной за организацию питания Квитии О.Н.: 

10.1. вести учёт, документацию по питанию учащихся 1-4 классов, детей льготной категории; 

10.2.  предоставить в МКУ «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений образования 

Симферопольского района» табеля учёта посещаемости и питания учащихся 1-4 классов, 

учащихся льготных категорий ежемесячно до 02 числа следующего за отчетным  

10.3. организовать работу бракеражной комиссии и осуществлять систематический контроль 

работы пищеблока и качества предлагаемых блюд; 

10.4. разработал и утвердить План работы бракеражной комиссии, План дополнительных 

санитарно-противоэпидемических мероприятий, направленных на уменьшение распространения 

новой коронавирусной инфекции  

до 01.09.2021 

10.5.  спланировать в годовом плане работы школы контроль за организацией питания учащихся; 

10.6.  осуществлять мониторинг охвата учащихся 1-11 классов горячим питанием 1 раз в 

полугодие. 

11. Назначить ответственной за проведение санитарно-гигиенических, санитарно-

противоэпидемических, профилактических мероприятий в сфере охраны здоровья 

обучающихся медицинскую сестру Саповушек В.П. 

12. Медицинской сестре Саповушек В.П.: 

12.1.  осуществлять постоянный контроль за качеством готовой продукции, хранением и сроков 

реализации пищевых продуктов, соблюдения рационального меню, санитарно-гигиенического 

режима в пищеблоке; 

12.2.  проводить совместные семинары, консультации по вопросам организации питания детей, 

соблюдения санитарно-гигиенических норм с медработниками Партизанской амбулатории и 

ответственными за выдачу питания; 

12.3.  обновить тематический стенд по формированию культуры здорового питания до 01.09.2021; 

12.4. обеспечить производственный контроль за организацией питания учащихся; 



3 

 

12.5. осуществлять постоянный контроль за мытьем посуды (столовую и чайную посуду, 

столовые приборы после каждого использования дезинфицировать путем погружения в 

дезинфицирующий раствор с последующим мытьем и высушиванием либо мыть в 

посудомоечных машинах с соблюдением температурного режима) 

постоянно 

12.6. контролировать работу персонала пищеблоков в части использования средств 

индивидуальной защиты (маски и перчатки) 

 постоянно  

13. Завхозу школы Бесталанной О.В.: 

13.1.  продолжить работу по укомплектованию столовой мебелью, необходимым оборудованием; 

13.2. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и норм, включая санитарно-

противоэпидемические мероприятия, направленные на уменьшение распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVlD-19); 

13.3. обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи с использованием 

моющих и дезинфицирующих средств. 

14. Классным руководителям 1-11 классов: 

14.1. информировать родителей о порядке обеспечения учащихся горячим питанием и буфетной 

продукцией; 

14.2.  обеспечить максимальный охват учащихся всеми видами питания в том числе и горячим 

питанием; 

14.3. довести до 100% охват горячим питанием учащихся 1-11 классов; 

14.4.  информировать родителей о правилах по обеспечению учащихся бесплатным питанием; 

14.5. в случае пополнения льготного контингента сообщать ответственной за организацию 

питания Квитии О.Н.; 

14.6.  проводить беседы с учащимися о культуре приёма пищи, о правилах поведения в столовой 

и личной гигиене; 

14.7. размещать ежедневное меню на официальном сайте школы. 

15. Выдачу горячего питания учащимся 1-11 классов осуществлять по графику:  

Время посещения столовой Классы  

9.05-9.15 1-А, 1-Б, 2-А, 

10.00-10.15 2-Б, 3-А 

11.00-11.15 4-А, 4-Б 

11.15-11.35 1, 5-7 

12:20-12.35 2-4, 8 

13.10.-13.25 9-11 

 

16. Утвердить график кварцевания, проветривания столовой, влажной и генеральной уборки 

столовой (приложение 3). 

17. Администратору официального сайта школы Попушой Н.Г. разместить материалы по 

организации питания на официальном сайте 

 до 01.09.2021  

18. Назначить дежурными по столовой следующих учителей: 

Понедельник – Дыминская Н.А. 

Вторник – Катаева Л.И 

Среда – Куртсеитова Э.С. 

Четверг – Ковальская А.Д. 

Пятница – Дорошенко Н.Г. 

19. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                            А.В. Терещенко 

 

 



4 

 

Приложение 1 к приказу  

от 31.08.2021 №422 

 

Список учащихся, получающих начальное общее образование для получения бесплатного 

горячего питания в 1 полугодии 2021/2022 учебного года  

 

 

1-А 

1. Абдужемилов Арсен Рустемович 

2. Абдураманов Музафар Рустемович 

3. Аметов Эскендер Назимович 

4. Билялов Ильяс Диляверович 

5. Зеналиева Эмилия Рустемовна 

6. Ибрагимова Нияра Муратовна 

7. Катаев Эмир Эмильевие 

8. Клещин Кирилл Владимирович 

9. Меджитова Зарема Асановна 

10. Межлумян Евгений Сергеевич 

11. Мудрова Виктория Юрьевна 

12. Умеров Казим Марленович 

13. Халилов Алим Рустемович 

14. Эмиралиев Таир Русланович 

15. Эмиралиева Элина Арленовна 

16. Эюпов Эмиль Рефатович 

17. Эюпова Недиме Рефатовна 

 

1-Б 

1. Булат Георгий Александрович 

2. Веремейчук Дарья Олеговна 

3. Виниченко Артем Михайлович 

4. Гончаренко Вероника Викторовна 

5. Гордеева София Валерьевна 

6. Данилов Денис Александрович 

7. Костриченко Ярослав Николаевич 

8. Котолуп Виктория Александровна 

9. Кузин Владимир Владимирович 

10. Левицкий Денис Дмитриевич 

11. Лихачева Эмилия Вячеславовна 

12. Лопатин Максим Константинович 

13. Минаев Артем Евгеньевич 

14. Никоненко Михаил Александрович 

15. Роганин Данил Сергеевич 

16. Семёшина Дарья Александровна 

17. Скляренко Ростислав Русланович 

18. Челядинова Анна Александровна 

19. Шабардина Маргарита Вячеславовна 

 

 

 

 

 

 

2-А 

1. Андрющенко Тимур Сергеевич 

2. Белолипецкий Никита Валентинович 

3. Богомолов Святослав Игоревич 

4. Болгов Никита Андреевич 

5. Гавжеева Диана Сергеевна 

6. Гаца Богдан Олегович 

7. Гончаренко Каролина Анатольевна 

8. Губин Артем Тимурович 

9. Дубова Анастасия дмитриевна 

10. Ильин Мирослав Юрьевич 

11. Исмаилова Мерьем Раетовна 

12. Ковалевский Вадим Александрович 

13. Невухова Мария Владимировна 

14. Погребов Ярослав Валентинович 

15. Смирнова София Александровна 

16. Цыпилев Игорь Владимирович 

17. Чернышева Вероника Александровна 

18. Шульга Сергей Юрьевич 

 

2-Б 

1. Абдужемилова Арзы Руслановна 

2. Абдураманова Арзы Севинчевна 

3. Алиева Диана Наримановна 

4. Арифов Руслан Асанович 

5. Войнаровский Роман Александрович 

6. Катаева Софие Эмилевна 

7. Кузьменко Ника Антоновна 

8. Люманова Мелек Ленуровна 

9. Максимец Владислав Александрович 

10. Миединов Мухаммед Асанович 

11. Новиков Андрей Вячеславович 

12. Османов Мемет Рустемович 

13. Сергеев Егор Васильевич 

14. Сулайманова Эльмаз Решатовна 

15. Хайбуллаев Амет Асанович 

16. Чеботарь Ярослав Андреевич 

17. Черников Никита Константинович 

18. Эдемова Эвелина Рустемовна 

 

 

 

 

 

 



5 

 

3-А 

1. Абдураианов Ферат  

2. Аметов Тимур Эльвирович 

3. Бородавкина София Романовна 

4. Дибирдиева Альяна Руслановна  

5. Дубов Михаил Александрович 

6. Запорожец Кирилл Андреевич 

7. Кинаш Валентин Олегович 

8. Ковальская Карина Николаевна 

9. Когутов Роман Романович 

10. Коновалов Егор Валерьевич 

11. Котолуп Андрей Александрович 

12. Лихачева Зоя Вячеславовна 

13. Меньщиков Артём Дмитриевич 

14. Мурадосилов Керим Мустафаевич 

15. Османова Сафие Иззетовна 

16. Осташевский Максим Илларионович 

17. Пересада Таисия Николаевна 

18. Роганина Александра Сергеевна 

19. Рябошапко Дмитрий Иванович 

20. Саметдинов Эмир Айдерович 

21. Симагина Мария Дмитриевна 

22. Софиенко Константин Геннадьевич 

23. Софиенко Олег Романович 

24. Трембач София Ильинична 

25. Тыквенко Александр Анатольевич 

26. Усеинов Тимур Айдерович 

27. Фомина Ксения Сергеевна 

28. Ханина Кира Юрьевна 

29. Шабанова Тамила Шевкетовна 

30. Шинкарёва Арина Ивановна 

31. Шоётова Карина Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4-А 

1. Алиев Эрнес Нариманович 

2. Апселямова Эсма Наримановна 

3. Балала Ярослав Денисович 

4. Баркова Александра Александровна 

5. Веджатова Султание Ришатовна 

6. Гончарова Дарья Сергеевна 

7. Демененко Валерия Викторовна 

8. Джелялов Эрвин Сейдаметович 

9. Дибирдиев Марат Русланович 

10. Игнатюк Софья Петровна 

11. Катаева Адиле Эмилевна 

12. Кузьминюк Яна Николаевна 

13. Левицкая Анна Дмитриевна 

14. Малышевский Тимофей Леонидович 

15. Матвеев Данил Александрович 

16. Меренков Иван Витальевич 

17. Неугодникова Татьяна Алексеевна 

18. Никоненко Роман Александрович 

19. Романенко Артем Сергеевич 

20. Симарева Марина Сергеевна 

21. Скляренко Мирослава Руслановна 

22. Усеинов Эмиль Османович 

23. Халилов Эмир-Асан Рустемович 

24. Шеменёв Владислав Николаевич 

 

4-Б 

1. Абдужемилова Сервера Рустемовича 

2. Акимов Эмир Эдемович 

3. Аметова Алина Назимовна 

4. Белолипецкий Руслан Валентинович 

5. Билялов Назим Серверович 

6. Билялов Ясин Диляверович 

7. Волков Ярослав Викторович 

8. Гонтаренко Глеб Антонович 

9. Губин Артем Сергеевич 

10. Дыминский Александр Цезаревич 

11. Жданов Сергей Дмитриевич 

12. Илюхин Александр Дмитриевич 

13. Кузьмин Валерий Русланович 

14. Понкращенкова Вероника Витальевна 

15. Попик Ярослав Владимирович 

16. Скороходов Артем Владимирович 

17. Умеров Билял Джаферович 

18. Цицюра Анна Евгеневна 

19. Янчук Полина Константиновна

 

 

Итого – 146 человек 

 

 

 



6 

 

Приложение 2 к приказу  

от 31.08.2021 №422 

 

Список учащихся, отнесённых к льготной категории для получения бесплатного 

горячего питания (обед) в 1 полугодии 2021/2022 учебного года 
1.  Клещин Кирилл 1-А ЛРП, 

инвал. 

2.  Катаев Эмир 1-А Многод. 

3.  Билялов Ильяс 1-А Многод. 

4.  Скляренко Ростислав 1-Б Многод. 

5.  Аметов Эскендер 1-А Многод. 

6.  Халилов Алим 1-А Многод. 

7.  Абдураманов  Музафар 1-А Многод. 

8.  Лихачева Эмилия 1-Б Многод. 

9.  Абдужемилов Арсен 1-А Многод. 

10.  Катаева Сафие  2-Б Многод. 

11.  Ковалевский Вадим 2-А Многод. 

12.  Дубова Анастасия  2-А Многод. 

13.  Чернышева Вероника  2-А Многод. 

14.  Войнаровский Роман  2-Б Многод. 

15.  Ильин Мирослав  2-А Многод. 

16.  Абдужемилова Арзы  2-Б Многод. 

17.  Алиева Диана  2-Б Многод. 

18.  Невухова Мария  2-А Многод. 

19.  Новиков Андрей  2-Б Многод. 

20.  Исмаилова Мерьем  2-А Многод. 

21.  Софиенко Константин 3-А Многод. 

22.  Абдураманов Ферат 3-А Многод. 

23.  Лихачёва Зоя  3-А Многод. 

24.  Мурадасилов Керим  3-А Многод. 

25.  Дубов Михаил  3-А Многод. 

26.  Запорожец Кирилл  3-А Многод. 

27.  Аметов Тимур  3-А Многод. 

28.  Халилов Эмир-Асан  4-А Многод. 

29.  Джелялов Эрвин 4-А ОВЗ 

30.  Меренков Иван  4-А Многод. 

31.  Алиев Эрнес  4-А Многод. 

32.  Апселямова Эсма 4-А Многод. 

33.  Скляренко Мирослава 4-А Многод. 

34.  Абдужемилов Сервер  4-Б Многод. 

35.  Кузьмин Валерий  4-Б Многод. 

36.  Аметова Алина  4-Б Многод. 

37.  Катаева Адиле  4-Б Многод. 

38.  Билялов Ясин  4-Б Многод. 

39.  Волков Ярослав  4-Б Многод. 

40.  Билялов Назим  4-Б Многод. 

41.  Корнилова Софья 5-А Многод. 

42.  Капустин Матвей 5-А Многод. 

43.  Софиенко Павел 5-А Многод. 

44.  Вокал Анна 5-А Многод. 

45.  Спицын Иван 5-А Многод. 

46.  Онищенко Роман 5-А Многод. 

47.  Усеинов Амаль 5-А Многод. 

48.  Абибуллаева Эмине 5-А Многод. 

49.  Семенюк Замира 5-А ЛРП 

50.  Гавриченко Костя 5-Б Многод. 

51.  Коваль Тимофей 5-Б Сирота 

52.  Бекетова Александра 5-Б Многод. 

53.  Буря Алина  5-Б Многод. 

54.  Абдужемилов Эльмдар  5-Б Многод. 

55.  Раимов Салим  5-Б Многод. 

56.  Лихачева Ксения  5-Б Многод. 

57.  Муждабаева Сабина  5-Б Многод. 

58.  Буря Ярослав  5-Б Многод. 

Инвал. 

59.  Полиенко Ангелина 6-А Инвал.  

60.  Щербина Андрей  6-А ОВЗ 

61.  Меренков Матвей  6-А Многод. 

62.  Измайлова Дарья  6-А Многод. 

63.  Плетенева Кира 6-А ЛРП 

64.  Мурадасилов Рустем  6-Б Многод. 

65.  Чекалкина Кристина  6-Б Многод. 

66.  Форотинский Валерий  6-Б Многод. 

67.  Куртмуллаева Диана  6-Б Многод. 

68.  Билялов Абляким  6-Б Многод. 

69.  Сулайманов Эльдар  6-Б Многод. 

70.  Волков Владислав  6-Б Многод. 

71.  Чернышев Богдан  6-Б Многод. 

72.  Кузнецов Никита 6-А ЛРП 

73.  Яцун Ирина  7-А Многод. 

74.  Демененко Владимир  7-А Многод. 

75.  Сулейманов Сулейман  7-А Многод. 

76.  Деменкова Валерия  7-А Многод. 

77.  Запорожец Ярослав  7-А Многод. 

78.  Бережной Вриндаван  7-А ОВЗ 

79.  Алиева Алина  8-Б Многод. 

80.  Мурадасилов Куртмер  8-Б Многод. 

81.  Дубова Ольга  8-Б Многод. 

82.  Демчук Даниил 8-Б Многод. 

83.  Рябошапко Мария  8-А Многод. 

84.  Колчакова Наталья 8-А ОВЗ 

85.  Волкова Анастасия  8-А Многод. 

86.  Сулайманова Зарина  9-Б Многод. 

87.  Човган Даниил 9-Б ОВЗ 

88.  Абдужемилов Эльдар  9-Б Многод. 

89.  Форотинский Илья  9-Б Многод. 

90.  Чернышева Виталина  9-Б Многод. 

91.  Аметова Тамила  9-Б Многод. 

92.  Яцун Иван  9-А Многод. 

93.  Абибуллаев Абдурашид 9-А Многод. 

94.  Говейнович Ева  9-А Многод. 

95.  Магамаджанова Агата 9-А ЛРП 

96.  Анцупов Даниил 9-А ОВЗ 

97.  Мустафаева Эльвина  9-А Многод. 

98.  Асанов Виталий 9-А ЛРП 

99.  Бакиева Эмине  10 Многод. 

100.  Кохович Ангелина  10 Многод. 

101.  Новиков Иван  10 Многод. 

102.  Мазий Виктор  11 Многод. 

103.  Дубовый Назар  11 Многод. 

104.  Семендяев Юрий  11 Многод. 

105.  Корнилов Иван  11 Многод. 



7 

 

Приложение 3 к приказу  

от 31.08.2021 №422 

 

График проветривания, кварцевания и влажной уборки зала столовой 

  
08.10 – 08.20 - проветривание зала столовой 

- обработка поверхностей дезинфицирующим средством 

10.30 – 10.50 - проветривание зала столовой 

- обработка поверхностей дезинфицирующим средством  

- влажная уборка  

10.50 – 11.50 - кварцевание зала столовой 

12.30 – 12.50 - проветривание зала столовой 

- обработка поверхностей дезинфицирующим средством  

- влажная уборка 

14.30 – 15.00 - текущая уборка зала столовой 

15.00 – 16.00 - кварцевание зала столовой 

Пятница  – генеральная уборка зала столовой 

 

 

 


		2021-09-13T11:50:45+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




